
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� �������� �� ����

Licença: 556/2022
Empresa: Hospital Alcides Carneiro.
Endereço: Rua Vigário Corrêa, Nº 1345 - Corrêas - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 29.138.344/0015-49
Proc. nº: E-08/102.382/2006
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 557/2022
Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda - Serum - Ag. Hosp. Caxias D'or.
Endereço: Avenida Brigadeiro Lima E Silva, Nº 821 / Loja - Jardim Vinte E Cinco De Agosto Duque

De Caxias - RJ.
CNPJ: 3 1 . 6 0 1 . 9 0 9 / 0 0 11 - 0 9
Proc. nº: E-08/001/100.645/2018
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 558/2022
Empresa: Radiovitae Serviços Médicos Ltda.
Endereço: Rua Hildegarda Ribeiro, Nº 53 / Parte - Campo Grande - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 14.944.880/0001-69
Proc. nº: E-08/001/003.914/2014
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 559/2022
Empresa: Hospital Estadual Carlos Chagas.
Endereço: Avenida Oswaldo Cordeiro De Farias, Nº 466 - Marechal Hermes - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 42.498.717/0002-36
Proc. nº: E-08/102.078/1968
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 560/2022
Empresa: Hospital Do Coração Samcordis Ltda.
Endereço: Rua Dr. Nilo Pecanha, Nº 391 - Estrela Do Norte - Sao Goncalo - Rj.
CNPJ: 30.358.881/0001-88
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 0 4 1 / 1 9 9 1
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 561/2022
Empresa: Casa De Saúde São Lucas S/A-Hospital São Lucas
Endereço: Avenida Antonio Mario De Azevedo, Nº 715 - Duas Pedras - Nova Friburgo - RJ.
CNPJ: 30.537.740/0001-22
Proc. nº: E-08/001/001.195/2017
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares
Licença: 562/2022
Empresa: Clínica Pró-Nascer Assistência Médica E Laboratorial Ltda - Prónascer
Endereço: Avenida Armando Lombardi, Nº 1000 / Bloco 1 - Grupo 123 À 27 E 118 Barra Da Tijuca -

Madruga - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 07.338.097/0001-96
Proc. nº: E-08/100.516/2009
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 563/2022
Empresa: Núcleo Serviços Medicos Ltda.
Endereço: Rua Visconde Do Itaborai, Nº 413-427 / Anexo Hosp. Unimed - Parque Rosário Campos

Dos Goytacazes - Rj.
CNPJ: 18.020.182/0002-09
Proc. nº: E-08/001/009.615/2013
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 564/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445041

PORTARIA S U B VA P S Nº 135 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028235/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Hospital Municipal Dra. Jaqueline Prates.
Endereço: Rua Major Felix Moreira, Nº 267 - Centro - Araruama - RJ
CNPJ: 31.135.046/0001-41
Proc. nº: Sei-080001/021837/2022
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 565/2022
Empresa Clínica De Repouso Ego Ltda.
Endereço: Rodovia Br 101 Km 275, S/Nº - Centro - Tanguá - RJ
CNPJ: 30.098.479/0001-01
Proc. nº: E-08/102.539/2006
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares
Licença: 566/2022
Empresa Centro Especializado Em Mamografia Nova Iguaçu.
Endereço: Rua Bernadino De Melo, Nº 1465 / Parte - Centro - Nova Iguaçu - RJ
CNPJ: 00.989.887/0001-92
Proc. nº: E-08/102.251/2006
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar
Licença: 567/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445042

PORTARIA S U B VA P S Nº 136 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028295/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Hospital Viver Mais Ltda.
Endereço: Rua 156, Nº 380 - Laranjal - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 30.080.438/0001-98
Proc. nº: E-08/001/002.163/2019
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 568/2022
Empresa Clínica Santa Branca Ltda.
Endereço: Rua Voluntário Da Pátria, Nº 257 - 25 De Agosto - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 30.375.885/0002-55
Proc. nº: Sei-080001/027818/2022
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar
Licença: 569/2022
Empresa Casa De Saúde Santa Lúcia Ltda.
Endereço: Avenida Santa Maria, Nº 107 - Camarão - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 31.684.384/0001-32
Proc. nº: Sei-080001/027921/2022
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 570/2022
Empresa EMCOR - Hospital Do Coração E De Clínicas De Nova Iguaçu Ltda.
Endereço: Rua Nelson Ramos, Nº 733 - Centro - Nova Iguaçu - RJ
CNPJ: 32.074.452/0001-04
Proc. nº: Sei-080001/027882/2022
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Com Manipulação, Incluindo Serviço De

Nutrição Parenteral.
Licença: 571/2022
Empresa Santa Casa De Misericórdia De Campos.
Endereço: Avenida Pelinca, Nº 115 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 28.963.981/0001-91
Proc. nº: Sei-080001/027797/2022
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Com Manipulação, Incluindo Serviço De

Nutrição Parenteral.
Licença: 572/2022
Empresa Fundação Municipal De Saúde Niterói- Hospital Orêncio Freitas.
Endereço: Avenida Machado, S/Nº - Barreto - Niterói - RJ
CNPJ: 32.556.060/0033-69
Proc. nº: Sei-080001/021279/2021
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 573/2022
Empresa Hospital Escola Luiz Gioseffi Jannuzzi.
Endereço: Rua Dom José Costa Campos, Nº 142 - Centro - Valença - RJ
CNPJ: 3 2 . 3 5 4 . 0 11 / 0 0 1 2 - 1 9
Proc. nº: Sei-080001/024804/2021
Atividade: Laboratórios De Pesquisa E Anatomia Patológica Intra-Hospitalar.
Licença: 574/2022

Empresa Santa Casa De Misericórdia De Resende.
Endereço: Praça Clemente Ferreira, Nº 39 - Lavapés - Resende - RJ
CNPJ: 31.460.017/0001-55
Proc. nº: Sei-080001/027933/2022.
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar.
Licença: 575/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO

Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445043

PORTARIA S U B VA P S Nº 137 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

ALTERA REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECI-
M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028299/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 41659 de 23/01/2009;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

- a Portaria nº 3594 de 29/11/2022, publicada no DOE nº 225 de 05/12/2022;

R E S O LV E :

Art. 1º - Alterar Revalidação de Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo mencionado, para
retificação das atividades:

Empresa Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz- Bio-Manguinhos
Endereço: Avenida Brasil, Nº 4365 - Manguinhos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.781.055/0001-35
Proc. nº: E-08/100.091/2010
Atividade: Fabricar, Distribuir, Reembalar, Armazenar, Expedir, Importar, Exportar e Transportar Pro-

dutos para a Saúde.
Licença: 480/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO

Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445044

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 08/12/2022

RECONHEÇO a dívida da despesa realizada em exercício anterior a 2022 relacionada na listagem do
127º lote, com base no Decreto nº 41.880 de 25 de maio de 2009 (43892986), publicado no DOE de 26
de maio de 2009, inciso VI, art. 14 e no Relatório da Comissão de Sindicância Administrativa (43894918)
designada pela Portaria SUBFES nº 03, de 16 de junho de 2021, publicada no D.O. de 21 de junho de
2021 (43893242).

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 127º LOTE
Processo Favorecido Descrição da Despesa Competência Va l o r R$

SEI-080001/016627/2020 MAC ID COMÉRCIO SERVIÇO E TEC-
NOLOGIA DA INFORMÁTICA EIRELI.

Prestação de Serviço de Locação de Equipamento
de Reprografia nas Unidades Componentes da Re-

de SES/RJ.

20/05/2020 a 19/06/2020, 20/06/2020 a 19/07/2021, 20/07/2020 a
19/08/2020, 20/08/2020 a 19/09/2020, 20/09/2020 a 19/10/2020 e

20/10/2020 a 19/11/2020.

632.000,00

Id: 2444996


		2022-12-13T02:17:13-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




